
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE CONFERITO CON 
DETERMINAZIONE N. 561/22 – RISOLUZIONE DAL CONTRATTO AI 
SENSI DELL’ART. 108 D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Richiamata in premessa la determinazione n. 561 del 03/06/2022, con la quale – a seguito di 
svolgimento di procedura negoziata con confronto competitivo, a seguito di acquisizione di 
manifestazioni di interesse – si è provveduto a disporre l’affidamento nei confronti dell’impresa 
Oltre s.a.s., con sede a Legnano (MI), dell’incarico professionale volto al “completamento del 
processo di adeguamento normativo in tema di prevenzione incendi del P.O. di Domodossola ai 
sensi del D.P.R. n. 151/2011 e del D.M. 19/03/2015” (CIG Z243559302), per un importo pari a € 
17.000,00 oltre IVA ed oneri di legge;

Dato atto che, anche a fronte dei chiarimenti richiesti, non risulta che l’aggiudicatario abbia 
espletato le attività professionali relative all’incarico;

Richiamata la nota prot. 67067 del 26/10/2023, trasmessa via P.E.C., con la quale si è 
provveduto a formalizzare all’impresa Oltre s.a.s. “preavviso di risoluzione dal contratto” ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 108 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Dato atto che, trascorso il termine perentorio specificato nella nota sopra richiamata, non è 
pervenuta da parte dell’aggiudicatario alcuna risposta o riscontro in relazione a tale preavviso;

Richiamato l’art. 108 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Ritenuto dunque opportuno procedere alla risoluzione del contratto nei confronti 
dell’aggiudicatario.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di risolvere l’incarico professionale conferito all’impresa Oltre s.a.s con sede a Legnano (MI) in 
Via Calatafimi n. 2, P.IVA 09378740964, relativamente al completamento del processo di 
adeguamento normativo in tema di prevenzione incendi del P.O. di Domodossola ai sensi del 
D.P.R. n. 151/2011 e del D.M. 19/03/2015” (CIG Z243559302), formalizzato con determinazione n. 
561/2022, ai sensi dell’art. 108 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

2) di dare atto che non risultano danni conseguenti e riconnessi all’inadempimento 
dell’aggiudicatario, e che lo stesso non ha svolto alcuna attività in relazione all’incarico, dunque 
non è necessario provvedere ad alcun pagamento;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3) di formalizzare il presente atto mediante invio all’impresa Oltre s.a.s;

4) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 
e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-11-13T10:29:10+0000




